
               

  
CITTÀ  DI  LENTINI                                                                                                                 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa  
 

2° SETTORE 
Servizi Sociali locali e distrettuali 

 

DETERMINA  n. 113 Reg. 2° Settore  del 07/03/2024 

 

Oggetto:conferimento incarichi professionali esterni per lo svolgimento di prestazioni professionali 

connesse all’attivazione di interventi in favore dei nuclei familiari in carico ai servizi sociali del 

Comune di Lentini – profilo “Educatore Professionale” – LONG LIST approvata con la determina 

Reg. Gen. n. 1216 del 28/11/2023 - CUP:I31H21000060001 

 

Richiamati  

- la determina n. 333 Reg. Gen. del 02/05/2023 con la quale è stata indetta una procedura a 

mezzo avviso pubblico per la costituzione di una long list di esperti per il conferimento di 

incarichi professionali esterni per lo svolgimento di prestazioni professionali connesse 

all'attivazione di interventi in favore dei nuclei familiari in carico al servizi sociali del comune 

di lentini ivi incluso il supporto amministrativo per l'implementazione dei progetti. 

- la determina n. 562 Reg. Gen. del 27/06/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 

Tecnica di valutazione per la selezione tramite procedura comparativa per soli titoli di 

professionisti per la costituzione di una Long List di esperti per il conferimento incarichi 

esterni per Io svolgimento di prestazioni professionali connesse all'attivazione di interventi in 

favore dei nuclei familiari in carico ai servizi Sociali del Comune di Lentini; 

- la determina Reg. Gen. n. 1216 del 28/11/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva di cui ai verbali della Commissione Tecnica di Valutazione per la sezione della 

Long- List profilo “Educatore professionale”; 

 

Rilevato che si è di proceduto alla nomina dei primi sei candidati utilmente collocati in graduatoria di 

merito nell’ordine progressivo della stessa - Sezione “Educatore Professionale”; 

 
Preso atto che 

- il candidato, individuato al n. 1 nella graduatoria di merito, risultato idoneo, invitato con nota prot. n. 
669 del 11/01/2024, ha rinunciato all’incarico non avendo comunicato la propria disponibilità entro i 

termini previsti; 

- la candidata indicata al n. 2 della graduatoria di merito, risultata idonea, invitata con nota prot. n. 670 
del 11/01/2024 ha accettato l’incarico giusta nota pec del 15/01/2024;  

- il candidato, individuato al n. 3 nella graduatoria di merito, risultato idoneo, invitato con nota prot. n. 

1295 del 18/01/2024, ha rinunciato all’incarico con nota pec del 24/01/2024; 

- la candidata indicata al n. 4 della graduatoria di merito, risultata idonea, invitata con nota prot. n. 5097 
del 29/02/2024 ha accettato l’incarico giusta nota pec del 04/03/2024;  

- la candidata indicata al n. 5 della graduatoria di merito, risultata idonea, invitata con nota prot. n. 5098 

del 29/02/2024 ha accettato l’incarico giusta nota pec del 04/03/2024;  
- la candidata indicata al n. 6 della graduatoria di merito, risultata idonea, invitata con nota prot. n. 5100 

del 29/02/2024 ha accettato l’incarico giusta nota pec del 04/03/2024;  

 

Stabilito che le risorse occorrenti al conferimento degli incarichi professionali saranno imputate a 

valere del Fondo Povertà annualità 2021, nel rispetto di quanto riportato nel Piano e per la quota 

destinata al Comune di Lentini; 

 

Vista la Deliberazione della G.M. n. 31 del 17/02/2023 con la quale è stata approvata la nuova macro-

struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente; 



 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore  “Servizi 

Sociali Locali e Distrettuali –  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) -  Randagismo”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 27/02/2024 di proroga del suddetto incarico alla data del 

31/03/2024; 

 

Ritenuta  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. 

Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

 

DETERMINA 

per i motivi espressi  in premessa 

 

1. Di conferire incarico professionale esterno profilo “Educatore Professionale” per lo svolgimento 

di prestazioni professionali connesse all’attivazione di interventi in favore dei nuclei familiari in 

carico ai servizi sociali del Comune di Lentini ai candidati indicati al n. 2, 4, 5, 6 della graduatoria di 

merito della Long List, risultati idonei, che hanno accettato l’incarico giusta comunicazioni pervenute 

tramite pec in atti di ufficio;  

 

2. Di stabilire che il conferimento dell’incarico avverrà previa sottoscrizione del disciplinare di 

incarico e  la durata dello stesso è prevista fino al 28 febbraio 2025; 

 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal predetto incarico professionale trova copertura al Capitolo 

32211 “trasferimenti della Regione  - Piano regionale per la lotta alla povertà anno 2021 - Fondo 

povertà 2021 impegno 2023/1/1055/1 del 29/12/2023 assunto con determina del Coordinatore del 

2° Settore n. 530 Reg. Sett. del 05/12/2023, Reg. Gen. n. 1432 del 30/12/2023; 

 

4. Di Stabilire che il Comune di Lentini si riserva di diritto, in qualsiasi momento, di interrompere 

l’incarico per motivate esigenze derivanti da riduzione/non disponibilità delle risorse per limiti 

imposti dal Ministero; 

 

5. Di Stabilire che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale 

essendo la spesa interamente finanziata a valere sul Fondo Povertà annualità 2021 –              CUP: 

I31H21000060001; 

 

6. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della 

presente determinazione, nell’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione 

Trasparente; 

 

7. Di Dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla 

L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente. 

 

 Lentini, 07/03/2024 
        Il Collaboratore Amministrativo                                                                 
               Francesco Centamore                                                                            
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

      ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  D.Lgs n. 39/1993                                                    Il Coordinatore del 2° Settore                                                                                                                                

                                          
 

                                                                                                                        



 

Allegato alla Determina n. 113 Reg. 2° Settore  del 07/03/2024 

 

Oggetto:conferimento incarichi professionali esterni per lo svolgimento di prestazioni professionali 

connesse all’attivazione di interventi in favore dei nuclei familiari in carico ai servizi sociali del 

Comune di Lentini – profilo “Educatore Professionale” – LONG LIST approvata con la determina 

Reg. Gen. n. 1216 del 28/11/2023 - CUP:I31H21000060001 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        

 

 

 

 

 

 


	2  SETTORE
	Servizi Sociali locali e distrettuali
	DETERMINA  n. 113 Reg. 2  Settore  del 07/03/2024
	DETERMINA
	Allegato alla Determina n. 113 Reg. 2  Settore  del 07/03/2024

		2024-03-07T09:40:09+0000
	ODIERNA RITA


		2024-03-25T11:48:11+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




